
 

Městská část Praha 9

Sokolovská 14/324

180 49 PRAHA 9

postanraha9.cz

elektronicky se zaručeným

elektronickým podpisem

Ve Zlíně dne 28. dubna 2025

v

Véc: Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona c. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů
  

Vážení,

Ve smyslu zákona c. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen

„ian“), podávám tuto žádost o poskytnutí informace, jejímž obsahem bude následující:

Žádám o sděleníI kdi bili do funkce iřísedících u Obvodního soudu iro Prahu 9 zvoleny-

Prosím o sdělení:

1. Kdy byly tyto dámy poprvé zvoleny do funkcí přísedících;

2. Zda byly zvoleny i opakovaně;

3. Zda jsou v současné době ve funkcích přísedících u Obvodního soudu pro Prahu

9;

4. Na jaké schůzi zastupitelstva bylo o jejich volbě rozhodováno naposled a na čí

návrh;

5. Prosím o konkrétní usnesení zastupitelstva z jejich poslední volby (postačí

v elektronickém formátu).

Podle ust. § 61 odst. 2 zák. o soudech a soudcích platí, že přísedícíjsou voleni do funkce

na dobu 4 let.

Podle ust. § 64 odst. 1 zák. o soudech a soudcích (ve znění do 31.12.2024) platilo, že

v hlavním městě Praze volí přísedící obvodních soudů zastupitelstva městské části v obvodu

příslušného obvodního soudu.

Strana 1 (celkem 2)



Podle ust. § 96 písm. a) zák. o soudech a soudcích zaniká funkce přísedícího uplynutím

funkčního období, na které byl do funkce zvolen.

Dle ust. § 17 odst. 1 lan Povinné subjekty jsou v souvislosti s poskytováním informací

oprávněny žádat úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené s pořízením kopií,

opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli.

Vsouladu sust. § 17 lan žádám v případě, že bude povinný subjekt za poskytnutí

informace požadovat úhradu, aby mi písemně oznámil tuto skutečnost spolu s výší úhrady

před poskytnutím informace. Zoznámení musí být zřejmé, na základě jakých skutečností

a jakým způsobem byla výše úhrady povinným subjektem vyčíslena.

Žádám o poskytnutí informace v souladu se žádostí vzákonné lhůtě 15 dnů ode dne

přijetí žádosti.

S pozdravem

 
Strana 2 (celkem 2)


